
 

 

 
 

Tipo Atto : DETERMINA 

N. Atto 1932 del 09/12/2025 
 
Proponente : DD 02 Gare - Organizzazione e personale - Sistemi informativi - Consiglio Comunale - 
Supporto giuridico 
 
 

OGGETTO 

PROCEDURA START 051686/2025 PRESTAZIONE SUPPLEMENTARE EX 
ART.120 C.1 LETT B DLGS N 36 2023 (EX ART.106 DLGS 50 2016) SU 
APPALTO SERVIZI ASSISTENZA TECNICA ED ECONOMICO-
GIURIDICA PER GARA SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE GAS NATURALE 
A.TE.M.(CIG 8129314A20 -GARA START N.027034 2019) A GEVI SRL - CIG 
B97F5880CB  

 
   
 
Uffici Partecipati  
DD 02 Gare - Organizzazione e personale - Sistemi 
informativi - Consiglio Comunale - Supporto giuridico 

EQ Ufficio Atem gas - Gare - Supporto giuridico di ente - 
Supporto ai RUP 

 
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

E
SS

A
N

D
R

O
 B

A
L

D
U

C
C

I 
e 

st
am

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
22

/1
2/

20
25

 d
a 

Ia
nn

at
to

ni
 A

lb
er

to
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA: 
� la Deliberazione del C.C. n. 54 del 19.12.2024 con la quale è stato approvato il D.U.P. 
2025-2027; 
� Deliberazione del C.C. n. 59 del 10.12.2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2025-2027; 
� la Deliberazione della G.C. n. 344 del 23.12.2024 con la quale è stata approvata la Parte 
finanziaria del P.E.G. 2025-2027; 
� la delibera di Giunta Comunale n. 63 del 27/03/2025 con la quale è stato approvato il 
PIAO “Piano Integrato di Attività e Organizzazione, PIAO- 2025-2027” e successive 
modifiche, come da disposizioni contenute nell’articolo 1, comma 8, della Legge 
190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
 

 
VISTI: 

- il D. Lgs 31 marzo 2023 n. 36 come modificato dal D.Lgs n. 209/2024 recante il nuovo 
“Codice dei contratti pubblici” in attuazione dell’art. 1 della Legge 21 giugno 2022 n. 78; 

- il Regolamento comunale disciplinante le procedure di affidamento di lavori, servizi e 
forniture ed i relativi contratti, approvato con Deliberazione del C.C n.44 del 05.11.2019, 
per quanto ancora applicabile alla luce della normativa di rango primario attualmente in 
vigore; 

- il Regolamento di contabilità, approvato con Deliberazione del C.C. n. 74 del 
20.12.2005 come in ultimo modificato con Deliberazione del C.C. n. 24 del 22.05.2022; 

 

       PREMESSO che: 

� il D. Lgs. 23 Maggio 2000, n.164 e s.m.i. che disciplina il servizio di distribuzione del gas 
naturale assegnando ai Comuni i compiti di indirizzo, vigilanza, programmazione e 
controllo sulle attività di distribuzione e dispone l’affidamento del servizio in questione 
esclusivamente mediante gara; 

� il D.M. 19 gennaio 2011 “Determinazione degli Ambiti territoriali nel settore distribuzione 
gas” D.M. 18 ottobre 2011, “Determinazione dei Comuni appartenenti a ciascun Ambito 
territoriale”, D.M. 21 aprile 2011 “Disposizioni per governare gli effetti sociali connessi ai 
nuovi affidamenti delle concessioni di distribuzione del gas (tutela occupazione)”, D.M. 12 
novembre 2011, n. 226 “Regolamento sui criteri di gara e valutazione delle offerte per 
l’affidamento del servizio di distribuzione gas”; 

� la deliberazione del Consiglio Comunale n. 66 del 12-12-2013 con la quale il Comune di 
Pisa ha approvato le linee di indirizzo per la gestione in concessione del servizio pubblico di 
distribuzione del gas naturale in forma associata nell’ATEM “Pisa” e lo Schema di 
Convenzione ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 267/2000 per la gestione in forma associata 
della gara per l’affidamento del servizio di distribuzione del gas naturale nell’ATEM “Pisa” 
e per lo svolgimento della funzione di vigilanza e controllo nei confronti del gestore 
d’ambito; 
 

� gli Enti locali inclusi nell’ATEM Pisa, con delibere approvate dai rispettivi Consigli 
Comunali, approvando il medesimo testo convenzionale, hanno demandato al Comune di 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

E
SS

A
N

D
R

O
 B

A
L

D
U

C
C

I 
e 

st
am

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
22

/1
2/

20
25

 d
a 

Ia
nn

at
to

ni
 A

lb
er

to
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



 

 

Pisa, quale Comune capoluogo di Provincia, il ruolo di Stazione Appaltante per la gestione 
della gara per l’affidamento del servizio di distribuzione del gas naturale in forma associata 
nell’Ambito, ai sensi dell’art.2 del D.M. 226/2011; 

 
� con i medesimi atti deliberativi, gli Enti concedenti hanno tutti delegato al Comune di Pisa 

le funzioni che attengono alla preparazione e alla pubblicazione del bando e del disciplinare 
di gara, compresa l’adozione di ogni atto e la predisposizione di ogni documento connesso 
allo svolgimento e all’aggiudicazione della gara medesima, come previsto dall’art.2, comma 
4, D.M. n. 226/2011 e che, ai sensi dell’art. 8 comma 2 lett. a) della citata Convenzione 
approvata, i Comuni facenti parte dell’Atem Pisa hanno inoltre delegato al Comune di Pisa 
l’incarico di individuare soggetti specializzati nella materia per affiancare la stazione 
appaltante e gli altri Comuni dell’Atem Pisa nello svolgimento delle funzioni di propria 
competenza; 
 

� con determinazione di affidamento D02 n. 312 del 06.03.2025 è stata aggiudicata la 
procedura negoziata avente ad oggetto: AFFIDAMENTO MEDIANTE PROCEDURA 
NEGOZIATA DI APPALTO DEI SERVIZI DI ASSISTENZA TECNICA ED 
ECONOMICA GIURIDICA INERENTI LA GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE DEL GAS NATURALE NELL’A.TE.M. PISA relativa 
al CIG 8129314A20 relativa all’affidamento dei servizi di natura tecnica e intellettuale 
indicati in oggetto nei confronti dell’operatore GE.VI. s.r.l. con sede legale in Varese (VA), 
via Speri della Chiesa n. 20 – CF e piva 03107160123, quale miglior offerta non anomala 
seria sostenibile ed affidabile sulla base delle integrazioni acquisite nel procedimento di 
anomalia e delle dichiarazioni rese in risposta al procedimento di verifica di congruità 
dell’offerta, anche in ordine alle migliorie offerte sui tempi di monitoraggio (criterio C3),  
per un importo totale offerto al netto dell'IVA di  Euro 44.057,41; 

� in fase di acquisizione dei dati di cui alle richieste relative alle consistenze degli impianti di 
cui agli articoli 4 e 5 del DM 226/2011, i gestori TOSCANA ENERGIA e ITALGAS, con 
note acquisite al protocollo rispettivamente, con i n. 107320/2025 e 107915/2025 e s.m.i. è 
emerso il riconoscimento della proprietà pubblica di alcuni tratti di rete del gas nei Comuni 
dell’ATEM;  

 
RITENUTO DOVEROSO procedere ai sensi dell’art. 120 comma 1 lettera b del dlgs n. 
36/2023 e s.m.i, ex art 106 comma 1 lett. b del Dlgs n. 50/2016, all’affidamento delle 
prestazioni supplementari sopravvenute successivamente rispetto alla data di indizione della 
procedura negoziata di cui alla Det D06 n. 1387 del 09/12/2019 ed aggiudicata con det.  
D02 n. 312/2025 , in quanto scaturite: 
- dalla dichiarazione di consistenza di Toscana Energia nell’ambito della quale sono 
evidenziati tratti di rete di proprietà di alcuni Enti locali dell’Atem Pisa, che hanno reso 
attualmente necessario il ricorso alla valutazione della stima del canone patrimoniale da 
porre eventualmente a base di gara in aggiunta al canone di gestione stimato sulla base delle 
determinazioni ARERA; 
 
 
ACCERTATA la necessità invece di dover rinviare l’eventuale applicazione delle previsioni 
introdotte all’art. 14 c8 della Legge n. 164/2000 come modificata dall’art. 6 c.1 letta/b/c 
della legge n. 118/2022, ai fini di un eventuale trasferimento di proprietà di impianti da un 
ente locale al nuovo gestore sulla base della relazione istruttoria posta agli atti di ufficio ed 
inviata ai comuni dell’ATEM con nota prot. 144323 del 09.12.2025;  
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

E
SS

A
N

D
R

O
 B

A
L

D
U

C
C

I 
e 

st
am

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
22

/1
2/

20
25

 d
a 

Ia
nn

at
to

ni
 A

lb
er

to
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



 

 

RILEVATO CHE il costo complessivo dell’affidamento supplementare in oggetto può 
essere stimato in € 22.000,00 IVA al 22% esclusa in quanto ritenuto congruo sulla base delle 
analoghe prestazioni generalmente affidate nel settore del gas; 
 
VISTA la richiesta di conferma dell’offerta tecnica economica, richiesta da questa SA al 
suddetto operatore economico (GEVI SRL), effettuata come prestazione supplementare ai 
sensi dell’art. 120 c.1 lett B del Dlgs 36/2023 mediante piattaforma START di cui alla 
procedura n. 051686/2025  PRESTAZIONE SUPPLEMENTARE EX art.120 c.1 LETT b 
Dlgs n 36 2023 (EX art.106 Dlgs 50 2016) SU APPALTO SERVIZI ASSISTENZA 
TECNICA ED ECONOMICO-GIURIDICA PER GARA SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE 
GAS NATURALE A.TE.M.(CIG 8129314A20 -GARA START N.027034 2019); 
 
ACQUISITA l’offerta da GEVI SRL sulla procedura n. 051686/2025 che ha offerto per un 
importo di € 22.000,000 oltre iva  da esperire entro il corrente anno la prestazione del 
servizio  supplementare relativo alla stima canone patrimoniale su impianti 
riconosciuti di proprietà pubblica da porre a base di gara per il nuovo affidamento del 
servizio di distribuzione gas metano su base ATEM nei Comuni compresi nell’ATEM 
PISA e gestiti dalla società Toscana Energia S.p.A; 
 
DATO ATTO CHE 
 -l’importo presunto del servizio già affidato giusta  Det. D02 312/2025  sommato a quello 
oggetto del presente provvedimento è in ogni caso inferiore alla soglia di affidamento diretto 
(€ 140.000,00 oltre iva) prevista dall’art. 50 del dlgs n. 36/2023 e s.m.i; 
- per la presente prestazione non necessita il previso inserimento nella programmazione dei 
beni e servizi di cui al piano triennale del Comune di Pisa redato ai sensi dell’art. 37 del 
Dlgs n. 36/2023 e s.m.i; 

 

ATTESTATO conseguentemente che non sussistono motivi ostativi all’affidamento della suddetta 
prestazione supplementare per il territorio dell’Atem Pisa, sulla base della proposta presentata da 
GE.VI. SRL ed alle condizioni disposte nella stessa, e agli impegni assunti dal concorrente, dato 
atto che trattasi di servizio di natura intellettuale per il quale, non opera il giudizio sulla congruità 
della manodopera;   

 

RITENUTO, pertanto, che nulla osta all’adozione del presente provvedimento per la prestazione 
supplementare di € 22.000,00 oltre iva in favore dell’Impresa GE.VI. s.r.l. con sede legale in Varese 
(VA), via Speri della Chiesa n. 20 – CF e P.iva 03107160123; 

 
DATO ATTO: 
- della regolarità amministrativa e contabile e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
dell’art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000; 
- il sottoscritto dichiara di non trovarsi con riferimento all’assetto di interessi determinato con il 
presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla 
base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione, di garanzia della 
trasparenza e del codice di comportamento; 
- il sottoscritto dichiara di agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle 
pubbliche amministrazioni, di cui al D.P.R. 16.4.2013 n. 62, nonché del vigente codice di 
comportamento approvato con delibera di G.C. n. 152/2024, con particolare riferimento al divieto di 
concludere per conto dell’Amm.ne, contratti di appalto di fornitura, servizio, finanziamento o 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

E
SS

A
N

D
R

O
 B

A
L

D
U

C
C

I 
e 

st
am

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
22

/1
2/

20
25

 d
a 

Ia
nn

at
to

ni
 A

lb
er

to
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



 

 

assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratto a titolo privato o ricevuto altre 
utilità nel biennio precedente. 
 
DATO ATTO CHE: 
- Il Responsabile Unico del Progetto per l’intervento di che trattasi, ai sensi dell’art.15 del D. Lgs. 
36/2023 è il sottoscritto Dirigente Dott. Alessandro Balducci che, unitamente alla Responsabile 
dell’Ufficio Atem Gas, dichiarano di non trovarsi con riferimento all’assetto di interessi 
determinato con il presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche 
potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione, di 
garanzia della trasparenza e del codice di comportamento così come risulta dagli atti d’ufficio; 
 
 
VISTI: 
-il D. Lgs 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.; 
-il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il Decreto legislativo n.267 del 
18.08.2000; 
-il D.lgs. n. 118/2011 allegato 4.2 paragrafo 5.2.b;  
-gli obblighi di pubblicità, di trasparenza e di diffusione delle informazioni previsti dal D.lgs. 
n.33/2013; 
-la L.R. n. 38/2007 così come modificata dalla L.R. 13/2008 e ss.mm.ii. nonché il D. lgs. n. 
81/2008; 
-il Regolamento di Contabilità del Comune di Pisa, approvato con Deliberazione del C.C. n. 74 del 
20.12.2005, immediatamente esecutiva e le successive modificazioni e integrazioni; 
 
- il Regolamento Comunale disciplinante le procedure di affidamento di lavori, servizi e forniture 
ed i relativi contratti approvato con deliberazione di C.C. n. 13 del 27/03/2018, modificato con 
delibera di C.C n.44 del 05.11.2019 per quanto applicabile dopo l’entrata in vigore del Dlgs 
36/2023; 
 
-in generale, le vigenti disposizioni di legge in materia di contratti pubblici, e relative leggi di 
semplificazione, di antimafia, di anticorruzione, i regolamenti, il piano triennale di prevenzione 
della corruzione e le circolari dell’ente presenti in amministrazione trasparente nella sezione atti 
generali https://www.comune.pisa.it/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Piano-
triennale-per-la-prevenzione-della-corruzione-e-della-trasparenza  
 
Visto: 
-il vigente codice di comportamento adottato dal Comune di Pisa approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 152/2024, nonché le linee guida Anac approvate con delibera n. 177/2020 e 
s.m.i; 
 

DETERMINA 
 
Per tutto quanto indicato in premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento: 
 

1. Di affidare la prestazione supplementare di € 22.000,00 oltre iva in favore dell’Impresa 
GE.VI. s.r.l. con sede legale in Varese (VA), via Speri della Chiesa n. 20 – CF e P.iva 
03107160123 data la sopravvenuta necessità di stimare il  canone patrimoniale su impianti 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

E
SS

A
N

D
R

O
 B

A
L

D
U

C
C

I 
e 

st
am

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
22

/1
2/

20
25

 d
a 

Ia
nn

at
to

ni
 A

lb
er

to
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.

https://www.comune.pisa.it/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Piano-triennale-per-la-prevenzione-della-corruzione-e-della-trasparenza
https://www.comune.pisa.it/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Piano-triennale-per-la-prevenzione-della-corruzione-e-della-trasparenza
https://www.comune.pisa.it/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-disciplinare-e-codice-di-condotta/Codice-disciplinare-e-codice-di-comportamento
https://www.comune.pisa.it/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-disciplinare-e-codice-di-condotta
https://www.comune.pisa.it/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-disciplinare-e-codice-di-condotta


 

 

riconosciuti di proprietà pubblica da porre a base di gara per il nuovo affidamento del 
servizio di distribuzione gas metano dei Comuni compresi nell’ATEM PISA e gestiti dalla 
società Toscana Energia S.p.A ai sensi del dlgs dell’art. 120 comma 1 lettera b del dlgs n. 
36/2023 derivante dalla dichiarazione di consistenza pervenuta da Toscana Energia 
nell’ambito della quale sono stati evidenziati tratti di rete di proprietà di alcuni Enti locali 
dell’Atem Pisa; 
 

1. di rinviare l’eventuale applicazione delle previsioni introdotte all’art. 14 c8 della Legge n. 
164/2000 come modificata dall’art. 6 c.1 letta/b/c della legge n. 118/2022, ai fini di un 
eventuale trasferimento di proprietà di impianti da un ente locale al nuovo gestore sulla base 
della relazione istruttoria posta agli atti di ufficio ed inviata ai comuni dell’ATEM con nota 
prot. 144323 del 09.12.2025;  
 

2. di impegnare la spesa di € 26.840,00 (IVA al 22% inclusa) al cap. 117500 del P.E.G., a 
favore dell’impresa GE.VI. s.r.l. con sede legale in Varese (VA), via Speri della Chiesa n. 20 
– CF e piva 03107160123; 

 
3. di dare atto che per il servizio oggetto di affidamento come prestazione supplementare è stato 

acquisito il CIG B97F5880CB tramite procedura START 051686/2025 e collegato al 
precedente CIG 8129314A20 oggetto di aggiudicazione con det. D02 312/2025; 
 

4. di comunicare il presente provvedimento con valore contrattuale da stipulare mediante 
corrispondenza dando atto che la prestazione dovrà essere eseguita entro il 31.12.2025; 
 

5. di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto ai sensi del vigente codice è il sottoscritto 
Dott. Alessandro Balducci che assume anche le funzioni di Direttore dell’esecuzione con il 
supporto dell’Ufficio Atem Gas della medesima Direzione 02;  
 

6. di trasmettere il presente atto alla EQ Dr.ssa Alessia Masini Ufficio Atem Gas – Supporto 
giuridico – Ufficio gare ai fini dei successivi adempimenti; 

 
7. di pubblicare il presente provvedimento: 

 
-all’Albo Pretorio al link: https://albopretorio.comune.pisa.it/ ; 
- in Amministrazione Trasparente in base a quanto previsto dall'art. 23 del decreto legislativo n° 
33/2013, nonché in base alla delibera Anac n. 264 come modificata dalla delibera n. 601/2023, 
nella sezione attualizzata del sito amministrazione trasparente bandi di gara e contratti al seguente 
link: https://www.comune.pisa.it/openpa/object/26823  
-sulla piattaforma START al link. https://start.toscana.it/tendering/tenders/051686-2025/view/detail/1.  
- Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio, sulla Banca Dati Nazionale Contratti 
Pubblici tramite la piattaforma certificata START e in Amministrazione Trasparente, ai sensi 
dell'art. 23 del decreto legislativo n. 33/2013 e degli artt. 27 e 85 del Dlgs. 36/2023. 
 

 
IL DIRIGENTE 

Dott. Alessandro Balducci 
 
 
 
 
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

E
SS

A
N

D
R

O
 B

A
L

D
U

C
C

I 
e 

st
am

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
22

/1
2/

20
25

 d
a 

Ia
nn

at
to

ni
 A

lb
er

to
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.

https://albopretorio.comune.pisa.it/
https://www.comune.pisa.it/openpa/object/26823
https://start.toscana.it/tendering/tenders/051686-2025/view/detail/1


 

 

 
Documento firmato digitalmente da 

ALESSANDRO BALDUCCI / ArubaPEC S.p.A. 
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

E
SS

A
N

D
R

O
 B

A
L

D
U

C
C

I 
e 

st
am

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
22

/1
2/

20
25

 d
a 

Ia
nn

at
to

ni
 A

lb
er

to
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



E-S Imp. / Acc. Sub-ImpegnoDescrizione Capitolo e Responsabile Movimento Importo Descrizione e SoggettoCapitolo/Art.

DETERMINAZIONE:  D02 - 1932 / 2025         OGGETTO:  SERVIZI ASSISTENZA TECNICA ED ECONOMICOGIURIDICA PER GARA SERVIZIO DI
DISTRIBUZIONE GAS NATURALE A.TE.M.

COMUNE DI PISA - Servizio finanziario
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Dettaglio movimenti contabili:

Vincolo

 1Pag. 1/

S 117500 / 0 SERVIZI PER ATEM GAS PISA 3919 / 2025 Impegno 26.840,00 SERVIZI ASSISTENZA TECNICA ED
ECONOMICOGIURIDICA PER GARA
SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE GAS
NATURALE A.TE.M.
       GE.VI. S.R.L.

Vista la determinazione in oggetto, si attesta:
- per le entrate, la registrazione degli accertamenti in contabilità;

Pisa, li 10/12/2025 (data registrazione)

- per le spese, la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
L

A
U

D
IO

 S
A

SS
E

T
T

I 
e 

st
am

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
22

/1
2/

20
25

 d
a 

Ia
nn

at
to

ni
 A

lb
er

to
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



 
 

Allegato alla Determinazione N° 1932 del 09/12/2025 

 

OGGETTO: PROCEDURA START 051686/2025 PRESTAZIONE SUPPLEMENTARE EX ART.120 C.1 
LETT B DLGS N 36 2023 (EX ART.106 DLGS 50 2016) SU APPALTO SERVIZI ASSISTENZA 
TECNICA ED ECONOMICO-GIURIDICA PER GARA SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE GAS 
NATURALE A.TE.M.(CIG 8129314A20 -GARA START N.027034 2019) A GEVI SRL - CIG 
B97F5880CB  

Esecutiva dal 12/12/2025 

 

 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

La Determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune dal 19/12/2025 fino al 03/01/2026. 

 

 

Data, 19/12/2025 L'Incaricato alla Pubblicazione 

 Giovacchino Mariotti / ArubaPEC S.p.A. 

 Firmato Digitalmente 
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

G
io

va
cc

hi
no

 M
ar

io
tti

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
22

/1
2/

20
25

 d
a 

Ia
nn

at
to

ni
 A

lb
er

to
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


